
 

 

 

 

 

令和6年 7月 25日(木)発行 

“百人の生徒がいれば百通りの夏がある“ 
１学期も最終日を迎え、いよいよ明日から夏季休暇が始まります。 

明日の 26日は世界的にはパリオリンピックが開幕されますし、帝京中学

校では夏期講習が始まります。翌日 27日からは帝京高校サッカー部が東京

都代表として出場するインターハイも開催されます。30日には現在研修中の英国研修組

が帰国します。また、8月 1、2日は希望者参加によるサマーキャンプが行われます。8

月中旬以降は各部活動の大会も実施され、下旬には後期の夏期講習も始まります。 

さて、今年の夏はどのよう夏になるでしょうか。この長期休暇を利用して、自分の興

味関心があるものに是非時間を費やしてみましょう。普段の生活ではなかなか行けない

場所に足を運んでみましょう。時間をかけて取り組むことが難しい自分の趣味に没頭し

てみましょう。検定取得に向けて学習に励みましょう。部活動の練習に精を出し休まず

参加しましょう。それぞれが有意義な夏期休暇になることを期待しています。 

 

 

7 月 17 日より約 2週間にわたる英国研修（3年生希望者対象）が始まりました。現地

ではチューターによる英語授業を始め、ストラトフォードやオックスフォードなど各所

観光をするなど、普段の学校生活では味わえない貴重な経験をしています。また、日本

とは違った文化に触れ、考え方や価値観が変わったり、視野が広がるきっかけになる生

徒もいることと思います。帰国後、生徒諸君の顔つきや体験話を聞けるのを楽しみにし

ています。 

日 曜 行事など 

25 木 終業式 

26 金 夏期講習（前期） 

27 土  

28 日  

29 月  

30 火 中３ 英国研修 帰国 

31 水  

1 木 サマーキャンプ（希望者対象） 

2 金  

3 土  

4 日  

5 月  

6 火  

7 水  

8 木  

9 金  

10 土 夏期休業 

11 日 山の日 

12 月 振替休日 

13 火  

14 水  

15 木  

16 金  

17 土                 

18 日  

19 月  

20 火  

21 水  

22 木  

23 金  

24 土  

25 日            

26 月 夏期講習（後期）～31日まで 

27 火  
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7.9 アカデミックツアー １年 

１年生は、東京都台東区にある国立科学博物館を見学

してきました。様々な展示物に触れ、それぞれの関心領

域を広めることができました。また、来年度の九州への

修学旅行で訪れる吉野ケ里遺跡の事前学習として、弥生

時代の人々の暮らしなど吉野ケ里遺跡についても学ぶこ

とができました。 

 

 

 

7.9 アカデミックツアー ２年 

２年生は、埼玉県さいたま市にある造幣さいたま博物館

に行ってきました。今月から新紙幣が発行されることも

あり、身近にある「お金」について楽しく学び、どのよ

うに製造され、自分たちの手元に届くのか、を学ぶこと

ができました。 

 

7.9 アカデミックツアー ３年 

３年生は、校内にて外部の講師を招いて講演をしていた

だき、ライフデザインについて理解を深め学ぶことがで

きました。今後の総合学習における「未来キャンバス」

につなげていきたいと思います。 

 

 

 
 

 


